

GEV A.m.b.A.

Tårnvej 24, 7200 Grindsted

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 26 61 23 30

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2024.

Kristine Wagner
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 8 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 11 Anvendt regnskabspraksis
- 22 Resultatopgørelse
- 24 Balance
- 28 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 29 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 30 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	GEV A.m.b.A. Tårnvej 24 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 26 61 23 30
	Hjemsted: Grindsted, Billund Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 111. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen Kristensen, Formand Johnny Hansen, Næstformand Carsten Skov Hansen Knud Hoff Lauridsen Jens Elkjær-Larsen Gert Schønning Anni Lund Thrane
Direktion	René Heiselberg Gier
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Dattervirksomhed	GEV Holding A/S, Grindsted, Billund Kommune

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	87.516	73.833	76.886	73.296	74.794
Bruttoresultat	33.962	38.922	37.076	35.919	30.930
Resultat af primær drift	-4.932	-1.256	-2.118	-3.904	-2.940
Finansielle poster, netto	10.674	-14.806	2.175	-2.337	8.451
Årets resultat	5.741	-16.059	58	-6.241	2.842
Balance:					
Balancesum	482.482	465.069	478.281	496.273	396.761
Investeringer i materielle anlægsaktiver	34.131	15.601	21.950	21.076	10.952
Egenkapital	174.804	169.063	185.122	185.064	191.305
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	35	37	36	36	35
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	38,8	52,7	48,2	49,0	41,4
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-5,6	-1,7	-2,8	-5,3	-3,9
Likviditetsgrad	151,1	180,5	212,0	208,5	272,2
Soliditetsgrad	36,2	36,4	38,7	37,3	48,2
Egenkapitalforrentning	3,3	-9,1	0,0	-3,3	1,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Andelsselskabet GEV A.m.b.A.'s aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at levere elektricitet, vand, fjernvarme og fibernet, gennem sine datterselskaber, til andelshaverne og andre brugere. Strukturen er således, at andelsselskabet ejer GEV Holding A/S, der har direkte ejerskab af GEV Vand A/S, GEV Elnet A/S, GEV Varme A/S, GEV Fibernet A/S, GEV Køling & Komfort A/S og CleanLab Grindsted A/S samt lignende kapitalanbringelser.

Koncernens aktiviteter består i netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven, fjernvarmeforsyning, herunder produktion og distribution, produktion og distribution af drikkevand samt levering af fibernet. Desuden består aktiviteterne i projektering, anlæg og drift af energi-, vand- og ledningsanlæg samt salg af administrationsydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat for moderselskabet udgør 5.741 t.kr. mod -16.059 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 87.516 t.kr. mod 73.833 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat for koncernen udgør 5.741 t.kr. mod -16.059 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens resultat er positivt påvirket som følge af et salg af CO₂-kvoter på samlet set 14.185 t.kr. Det er ledelsens opfattelse, at salget udgør en særlig post i koncernregnskabet.

Stigningen i nettoomsætningen i koncernen skyldes følgende:

- GEV Varme A/S havde en underdækning hos forbrugerne på 15.572 t.kr. i 2022. Som følge heraf har GEV Varme A/S hævet taksterne i 2023 med henblik på at opkræve underdækningen.
- GEV Elnet A/S har historisk haft en overdækning til forbrugerne, som skulle afvikles i taksterne. Dette medførte en midlertidig rabat i taksterne i 2021 og 2022 med henblik på at afvikle den historiske overdækning. Overdækningen blev afviklet endeligt i 2022, og som følge heraf er den midlertidige rabat bortfaldet i 2023.

Den samlede gæld til pengeinstitutter i koncernen udgør 32.698 t.kr. imod 27.169 t.kr. sidste år. Af den samlede gæld på 32.698 t.kr. udgøres 20.000 t.kr. af en byggekredit til GEV Varme A/S.

Koncernen har igangværende projekter på 28.249 t.kr. pr. 31. december 2023. De igangværende projekter omfatter bl.a. investering i to nye elkedler samt to akkumuleringstanke. Projekterne skal ses i relation til, at GEV Varme A/S generelt ønsker at anvende mindre biomasse i varmeforsyningen, hvilket vil ske igennem en øget elektrificering.

Ledelsesberetning

Koncernen har igangsat etablering af fjernvarme i Vorbasse. Projektforslaget blev udarbejdet i 2023. Det forventes herefter, at værket vil blive opført i løbet af 2024. Herefter vil der skulle graves varmerør ned, og løbende ske tilslutning af de forbrugere, der har ønsket at blive tilkoblet til fjernvarmenettet. Tilkoblingen af forbrugerne forventes at ske i løbet af perioden 2025-2027. I forbindelse med etablering af fjernvarme i Vorbasse er der opnået endelig tilsagn om tilskud fra fjernvarmepuljen.

Herudover igangsætter koncernen et fjernvarmeprojekt, hvor GEV Varme A/S vil tilbyde fjernvarme til et gasopvarmet erhvervsområde øst for Grindsted By, som et frivilligt og grønt supplement til den nuværende fossile opvarmning. Projektet forventes igangsat i 2023 og forventes færdig i 2025.

Det forventes at der i 2024 vil ske en hjemtagning af 60 kV-nettet. Dette forventes gennemført ved en spaltning af Vestjyske Net 60 kV A/S og en efterfølgende fusion med ejerselskaberne. Årsagen til hjemtagningen af 60 kV-nettet er, at Vestjyske Net 60 kV A/S' bevilling til at drive distributionsnet udløber i 2025. Energistyrelsen har tidligere betinget sig af, at den hidtidige godkendelse skete med henblik på en sammenlægning med distributionsnet på lavere spændingsniveau. Vestjyske Net 60 kV A/S vil dermed ikke kunne opnå en ny bevilling fra Energistyrelsen til at drive 60 kV-nettet i et selskab, der er separeret fra de netselskaber, der driver 10 kV-net og 0,4 kV-net. Som følge heraf vil der derfor skulle ske en hjemtagning af 60 kV-nettet.

Selskabet CleanLab Grindsted A/S er blevet stiftet i 2023 med det formål at udvikle en elektrolyse teknologi der kan anvendes med henblik på en udbalancering og en stabilisering af frekvensen på elnettet. Herudover vil projektet kunne medføre en afledt effekt i form af et oprensingsprojekt der i første omgang kan bidrage med en oprensning af forureninger i Grindsted.

I februar 2023 har GEV Vand A/S afholdt møde med bestyrelsen og andelshaverne i Filskov Vandværk vedrørende mulighederne for en sammenlægning med GEV Vand A/S. I marts 2023 havde Filskov Vandværk generalforsamling, hvor de fremmødte andelshavere stemte for, at der skulle arbejdes imod en sammenlægning med GEV Vand A/S, og i april 2023 stemte andelshaverne i GEV ligeledes for at arbejde for en sammenlægning. Den endelige bindende beslutning om sammenlægning forventes vedtaget på respektive generalforsamlinger i Filskov Vandværk og GEV A.m.b.A. i foråret 2024.

Offentlig regulering

GEV Elnet A/S er underlagt offentlig regulering under forsyningstilsynet jf. Elforsyningsloven. Reguleringen gennemføres ved, at forsyningstilsynet årligt fastlægger en indtægtsramme, der udgør det maksimale beløb, som selskabet må oppebære af indtægter. Resultatet for 2022 er indregnet i priserne for 2024 og resultatet i 2023 indregnes i priserne for 2025.

GEV Varme A/S er underlagt lov om varmforsyning. Dette indebærer, at der skal udarbejdes et reguleringsregnskab for opgørelse af over-/underdækning, som skal indregnes i taksterne det efterfølgende år. "Hvile-i-sig-selv" regnskabet for 2022 udviste en gæld til forbrugerne på 15.572 t.kr. mens dette års "hvile-i-sig-selv" regnskab viser, at GEV Varme A/S har et tilgodehavende hos forbrugerne på 4.285 t.kr.

Ledelsesberetning

GEV Vand A/S er underlagt lov om vandforsyning. Selskabet er således underlagt "hvile-i-sig-selv" princippet i vandforsyningsloven. Det indebærer, at resultatet indregnes i taksterne for de kommende år. GEV Vand A/S har fået udmeldt en samlet økonomisk ramme for 2023. Den økonomiske ramme er baseret på historiske omkostninger, korrigeret for prisudviklingen og et generelt effektiviseringskrav. Den samlede økonomiske ramme for GEV Vand A/S for 2023 udgør 17.437 t.kr. inklusiv afgifter, finansielle indtægter, andre driftsindtægter og tilslutningsbidrag men eksklusiv moms. GEV Vand A/S har til sammenligning faktisk opkrævet 17.501 t.kr. inklusiv afgifter, finansielle indtægter, andre driftsindtægter og tilslutningsbidrag men eksklusiv moms. GEV Vand A/S havde en underdækning i 2022 på 637 t.kr. som kunne opkræves i 2023. Som følge heraf har GEV Vand A/S overholdt indtægtsrammen for 2023. Ifølge den økonomiske ramme skal over- og underdækninger indregnes i de kommende års priser - dog således, at 2023 kan indregnes i 2024.

CO2-kvoter

Koncernen har en beholdning af CO2-kvoter pr. 31. december 2023 på 41.915 t.kr. ved en kurs på 78,1 euro pr. CO2-kvote. Til sammenligning havde selskabet en beholdning af CO2-kvoter pr. 31. december 2022 på 56.886 t.kr. ved en kurs på 81,5 euro pr. CO2-kvote. Der er i februar 2023 solgt CO2-kvoter for samlet 14.185 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
Nettoomsætning	87.515.875	73.833.026	0	0
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	286.155	196.643	0	0
Andre driftsindtægter	14.541.674	1.039.341	0	0
Direkte omkostninger	-51.137.228	-53.917.888	0	0
Andre eksterne omkostninger	-9.712.010	-10.747.143	-106.694	-103.692
Indregnet over-/underdækning i kommende års priser	-9.910.959	29.267.576	0	0
Årets regulering af tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingerne	2.378.279	-749.211	0	0
Bruttoresultat	33.961.786	38.922.344	-106.694	-103.692
3 Personaleomkostninger	-22.009.925	-21.462.145	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-16.815.012	-18.598.342	0	0
Andre driftsomkostninger	-69.116	-117.781	0	0
Driftsresultat	-4.932.267	-1.255.924	-106.694	-103.692
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.807.907	-15.578.609
Indtægter af kapitalinteresser	2.871.528	718.902	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	63.997	190.830
Andre finansielle indtægter	10.606.147	5.951.297	976.203	0
Nedskrivning af anlægsbidrag	-1.440.000	-1.440.000	0	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.364.000	-20.036.491	-5	-567.518
Resultat før skat	5.741.408	-16.062.216	5.741.408	-16.058.989
Skat af årets resultat	0	3.227	0	0
Årets resultat	5.741.408	-16.058.989	5.741.408	-16.058.989

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Morderselskab	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.741.408	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-16.058.989</u>
Disponeret i alt	<u>5.741.408</u>	<u>-16.058.989</u>

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
Note					
Anlægsaktiver					
5	Erhvervet IT-software	30.874	93.880	0	0
6	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.559.622	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.590.496	93.880	0	0
7	Grunde og bygninger	36.466.804	36.975.752	0	0
8	Netaktiver, tekniske anlæg og maskiner	220.953.815	222.853.181	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.426.109	3.014.708	0	0
10	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	28.248.675	12.309.025	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	288.095.403	275.152.666	0	0
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	162.280.201	157.472.294
12	Kapitalinteresser	26.955.848	24.084.320	0	0
13	Andre værdipapirer og kapitalandele	14.600	14.600	0	0
14	Anlægsbidrag	5.520.000	6.960.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	32.490.448	31.058.920	162.280.201	157.472.294
	Anlægsaktiver i alt	322.176.347	306.305.466	162.280.201	157.472.294

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	1.466.600	1.517.857	0	0
Varer under fremstilling	0	280.680	0	0
Varebeholdninger i alt	1.466.600	1.798.537	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.359.296	41.669.825	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	18.334	11.590.347
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.490.838	1.142.252	0	0
Tilgodehavende selskabsskat	179.663	1.275.309	0	0
Andre tilgodehavender	4.664.680	2.934.124	0	0
Underdækning til indregning i efterfølgende års priser	7.485.032	18.771.739	0	0
Periodeafgrænsningsposter	447.898	232.164	31.250	0
Tilgodehavender i alt	57.627.407	66.025.413	49.584	11.590.347
Andre værdipapirer og kapitalandele	100.967.680	90.548.839	12.478.139	0
Værdipapirer i alt	100.967.680	90.548.839	12.478.139	0
Likvide beholdninger	243.917	390.736	35.389	0
Omsætningsaktiver i alt	160.305.604	158.763.525	12.563.112	11.590.347
Aktiver i alt	482.481.951	465.068.991	174.843.313	169.062.641

Balance 31. december

Note	Koncern		Morderselskab		
	2023	2022	2023	2022	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	256.881.256	256.881.256	256.881.256	256.881.256
	Overført resultat	-82.077.207	-87.818.615	-82.077.207	-87.818.615
	Egenkapital i alt	174.804.049	169.062.641	174.804.049	169.062.641
Gældsforpligtelser					
15	Kommunekredit	19.371.717	22.249.653	0	0
16	Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger	94.372.379	96.750.657	0	0
17	Overdækning til indregning i efterfølgende års priser	71.440.675	73.260.423	0	0
18	Periodeafgrænsningsposter	16.394.620	15.770.723	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	201.579.391	208.031.456	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	8.288.580	7.834.044	0	0
Gæld til pengeinstitutter	32.698.366	27.168.625	15	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.138.666	5.977.476	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.830.971	29.655.361	39.249	0
Gæld til kapitalinteresser	9.814.518	5.767.729	0	0
Anden gæld	11.437.578	10.665.130	0	0
Periodeafgrænsningsposter	889.832	906.529	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>106.098.511</u>	<u>87.974.894</u>	<u>39.264</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>307.677.902</u>	<u>296.006.350</u>	<u>39.264</u>	<u>0</u>
Passiver i alt	<u>482.481.951</u>	<u>465.068.991</u>	<u>174.843.313</u>	<u>169.062.641</u>

- 1 CO2-kvoter
- 2 Særlige poster
- 19 Oplysninger om dagsværdi
- 20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 21 Eventualposter
- 22 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	256.881.256	-71.759.626	185.121.630
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>-16.058.989</u>	<u>-16.058.989</u>
Egenkapital 1. januar 2023	256.881.256	-87.818.615	169.062.641
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>5.741.408</u>	<u>5.741.408</u>
	<u>256.881.256</u>	<u>-82.077.207</u>	<u>174.804.049</u>

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	256.881.256	-71.759.626	185.121.630
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>-16.058.989</u>	<u>-16.058.989</u>
Egenkapital 1. januar 2023	256.881.256	-87.818.615	169.062.641
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>5.741.408</u>	<u>5.741.408</u>
	<u>256.881.256</u>	<u>-82.077.207</u>	<u>174.804.049</u>

Noter

1. CO2-kvoter

Koncernen har en beholdning af CO2-kvoter pr. 31. december 2023 på 41.915 t.kr. ved en kurs på 78,1 euro pr. CO2-kvote. Til sammenligning havde selskabet en beholdning af CO2-kvoter pr. 31. december 2022 på 56.886 t.kr. ved en kurs på 81,5 euro pr. CO2-kvote. Der er i februar 2023 solgt CO2-kvoter for samlet 14.185 t.kr.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, og som har væsentlig betydning. Særlige poster omfatter indtægt- eller omkostningsposter, som er særlige på grund af deres størrelse eller art.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern	
	2023	2022
Indtægter:		
Salg af CO2-kvoter	14.184.669	0
	<u>14.184.669</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	14.184.669	0
Resultat af særlige poster netto	<u>14.184.669</u>	<u>0</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	18.546.902	18.350.580
Pensioner	3.233.946	2.883.203
Andre omkostninger til social sikring	229.077	228.362
	<u>22.009.925</u>	<u>21.462.145</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>37</u>

4. Øvrige finansielle omkostninger

	Moderselskab	
	2023	2022
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	567.498
Andre finansielle omkostninger	5	20
	<u>5</u>	<u>567.518</u>

Noter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
5. Erhvervet IT-software		
Kostpris primo	4.066.493	4.066.493
Kostpris ultimo	4.066.493	4.066.493
Af- og nedskrivninger primo	-3.972.613	-3.290.423
Årets af-/nedskrivninger	-63.006	-682.190
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.035.619	-3.972.613
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.874	93.880
6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	0
Tilgang i årets løb	1.559.622	0
Kostpris ultimo	1.559.622	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.559.622	0

Særlige forudsætninger der ligger til grund for indregning og måling af udviklingsprojekter:

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling inden for IT-projekter med henblik på anvendelse internt i koncernen samt salg til eksterne samarbejdspartnere. Omkostninger sammen sætter sig i al væsentlighed af eksterne omkostninger bl.a. til konsulenter, rådgivere mv. samt interne omkostninger i form af lønninger, som registreres igennem selskabets interne projektmodul.

Projekterne forløber som planlagt og forventes at være færdiggjort og taget i brug inden for 1-2 år.

Den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekter pr. 31. december 2023 udgør 1.560 t.kr.

De nye systemer forventes at medføre konkurrencemæssige fordele, herunder økonomiske fordele for koncernen som overstiger den regnskabsmæssige værdi samt de forventede omkostninger til færdiggørelse af udviklingsprojekterne.

Noter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
7. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	57.586.961	56.963.704
Tilgang i årets løb	791.388	623.257
Kostpris ultimo	58.378.349	57.586.961
Af- og nedskrivninger primo	-20.611.209	-19.331.000
Årets afskrivninger	-1.300.336	-1.280.209
Af- og nedskrivninger ultimo	-21.911.545	-20.611.209
Regnskabsmæssig værdi ultimo	36.466.804	36.975.752
8. Netaktiver, tekniske anlæg og maskiner		
Kostpris primo	578.992.639	568.568.912
Tilgang i årets løb	12.659.625	10.604.520
Afgang i årets løb	-137.566	-180.793
Kostpris ultimo	591.514.698	578.992.639
Af- og nedskrivninger primo	-356.139.458	-340.871.159
Årets afskrivninger	-14.489.875	-15.356.935
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	68.450	88.636
Af- og nedskrivninger ultimo	-370.560.883	-356.139.458
Regnskabsmæssig værdi ultimo	220.953.815	222.853.181
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	11.291.746	10.349.729
Tilgang i årets løb	373.197	942.017
Kostpris ultimo	11.664.943	11.291.746
Af- og nedskrivninger primo	-8.277.038	-6.998.029
Årets af-/nedskrivninger	-961.796	-1.279.009
Af- og nedskrivninger ultimo	-9.238.834	-8.277.038
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.426.109	3.014.708

Noter

	Koncern		
	31/12 2023	31/12 2022	
10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	12.309.025	8.878.224	
Tilgang i årets løb	20.306.608	8.979.219	
Afgang i årets løb	-4.366.958	-5.548.418	
Kostpris ultimo	28.248.675	12.309.025	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.248.675	12.309.025	
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris primo	249.325.781	249.325.781	
Kostpris ultimo	249.325.781	249.325.781	
Nedskrivninger primo	-91.853.487	-76.274.878	
Årets resultat	4.807.907	-15.578.609	
Nedskrivninger ultimo	-87.045.580	-91.853.487	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	162.280.201	157.472.294	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
GEV Holding A/S, Grindsted, Billund Kommune	100 %	162.280.201	4.807.907
		162.280.201	4.807.907

Noter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
12. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum primo	28.240.101	28.240.101
Kostpris ultimo	28.240.101	28.240.101
Nedskrivninger primo	-4.155.781	-4.874.683
Årets resultat	2.871.528	718.902
Nedskrivninger ultimo	-1.284.253	-4.155.781
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.955.848	24.084.320

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
RGT Holding A/S, Thisted	33,33 %	22.776.824	1.359.282
Samstrøm A/S, Ikast-Brande	26,52 %	12.544.179	416.944
Scanenergi Holding A/S, Ikast-Brande	4,23 %	90.839.000	51.701.000
Vestjyske Net 60 kV A/S, Herning	4,50 %	270.717.934	2.683.418

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
13. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	14.600	14.600
Kostpris ultimo	14.600	14.600
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.600	14.600
14. Anlægsbidrag		
Kostpris primo	14.400.000	14.400.000
Kostpris ultimo	14.400.000	14.400.000
Nedskrivninger primo	-7.440.000	-6.000.000
Årets nedskrivninger	-1.440.000	-1.440.000
Nedskrivninger ultimo	-8.880.000	-7.440.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.520.000	6.960.000

Noter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
15. Kommunekredit		
Kommunekredit i alt	22.288.669	25.146.200
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.916.952</u>	<u>-2.896.547</u>
	<u>19.371.717</u>	<u>22.249.653</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.875.686</u>	<u>10.860.582</u>
16. Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger		
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger primo	96.750.657	96.001.446
Årets regulering af tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingerne	<u>-2.378.278</u>	<u>749.211</u>
	<u>94.372.379</u>	<u>96.750.657</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
17. Overdækning til indregning i efterfølgende års priser		
Overdækning til indregning i efterfølgende års priser i alt	75.509.675	76.885.423
Heraf kortfristet del (jf. kommende års budget)	<u>-4.069.000</u>	<u>-3.625.000</u>
	<u>71.440.675</u>	<u>73.260.423</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
18. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter i alt	17.697.248	17.083.220
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.302.628</u>	<u>-1.312.497</u>
	<u>16.394.620</u>	<u>15.770.723</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>11.783.398</u>	<u>11.207.549</u>

Periodeafgrænsningsposter består af modtagne tilslutningsafgifter, som indtægtsføres over 15-40 år samt modtagne tilskud vedrørende anlægsprojekter der indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at der foretages afskrivninger på de tilskudsberettigede aktiver.

Noter

19. Oplysninger om dagsværdi Koncern

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi ultimo	100.967.680
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>9.009.535</u>

Modervirksomhed

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi ultimo	12.478.139
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>965.342</u>

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 32.698 t.kr., har koncernen pantsat en konto på i alt 128 t.kr. samt pantsat værdipapirer på i alt 88.490 t.kr. pr. 31. december 2023.

Koncernen har samlet set pantsat likvider for 80 t.kr. til sikkerhedsstillelse for en arbejdsopgave udført for Billund Kommune.

Koncernen har ikke herudover påtaget sig kautions- eller garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med koncernens normale aktiviteter.

21. Eventualposter Eventualforpligtelser

GEV A.m.b.A:

Der er indgået samarbejdsaftale om generel ledelse og IT-samarbejde med tilnyttet virksomhed, som tidligst kan opsiges med 12 måneders varsel til udløbet af et kalenderår. Det årlige vederlag udgør 69 t.kr.

Noter

21. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Koncernen:

Koncernen har kautionseret overfor Jyske Bank og stillet garantier vedrørende Scanenergi A/S, Scanenergi Holding A/S, Scanenergi Elsalg A/S og Scanenergi Solutions A/S med t.kr. 10.998. Eventuelle senere korrektioner vil kunne medføre, at koncernens kaution udgør et andet beløb.

Koncernen har påtaget sig at aftage overskudsvarme fra leverandør. Den årlige overskudsvarme som koncernen er forpligtet til at aftage udgør ca. 35.000 MWh årligt. Den faktiske overskudsvarme som koncernen er forpligtet til at aftage årligt kan dog udgøre et andet beløb afhængig af den årlige produktion heraf. Aftalen kan opsiges med 48 måneders varsel.

22. Nærtstående parter

Transaktioner

Der har i regnskabsåret været samhandel mellem nærtstående parter. Samhandlen har omfattet køb og salg af varer og tjenesteydelser, husleje, IT-samarbejde, opgaver mod timebetaling samt aftaler om administration og generel ledelsen m.v. Aftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.